en una importante proporción de los subsidios al transporte público en el AMBA, transfiriendo dicha responsabilidad
a la Provincia de Buenos Aires.

QUE, la cantidad de unidades de colectivos subsidiadas para el Municipio de Moreno se encuentran fijas en el número
de 243 (doscientas cuarenta y tres) desde hace casi quince años; mientras que resulta evidente que las necesidades
se han incrementado debido al crecimiento poblacional y de actividad económica.

QUE, a lo largo de los años, se ha constatado un notable deterioro en la calidad y regularidad del servicio,

[...]

QUE, en particular, el distrito de Moreno tuvo una variación poblacional intercensal del 27,4%, siendo el mayor
crecimiento relativo poblacional del segundo cordón del conurbano bonaerense.

QUE, sin embargo, el parque móvil reconocido para subsidios resulta ser el mismo desde hace más de diez años,
encontrándose congelado en 243 (doscientas cuarenta y tres) unidades para nuestro distrito. Es decir aumentó
sustancialmente la población, sin embargo la flota vehicular de transporte público es la misma.

QUE, en conjunto con el crecimiento poblacional de los últimos 10 años, se dio en el distrito un proceso de generación